Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA à Ilustríssima Senhora  LORENA VASQUES

SILVEIRA,  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,

QUE  VIABILIZE  A  REFORMA  GERAL  DO  TERMINAL  RODOVIÁRIO  DO

INTERIOR, LOCALIZADO NA AVENIDA BEIRA RIO, NO BAIRRO GUANDÚ

neste Município.

Justificativa:

A situação do referido terminal é lastimável: banheiros
insalubres;  iluminação  precária;  falta  de  proteção  em
tempo  chuvoso  e  muito  sol;  pintura  deteriorada;  poucos
bancos, entre outros. A pedido da população, o vereador,
pessoalmente, foi ao referido terminal, registrou todos os
problemas mencionados, e publicou em suas Redes Sociais,
dando ciência à população, que iria em busca de solução.
 Sendo assim, solicitamos atendimento com urgência, por
parte desta Secretaria.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 27 de julho de 2023.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380031003000380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-07-27T15:41:27-0300